PA- POVPEI | 17/ 12/ 2024| DECRETO 436

P3O« M PE ||

PARCO
ARCHEOLOGICO T S -
DIPOMPEl____ .

DECRETO
Oggetto: Annullamento in autotutela ex art 21-nonies 1.241/1990 e ss.mm.ii. della determina
relativa all'affidamento del servizio: “Mostra “Essere donna nell’antica Pompei. Servizio di

realizzazione dei contenuti multimediali” - R.d.O Me.PA. n. 4728324.

|L DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- Con determina a contrarre, prot. n.153 dell'11/10/2024, ai sensi dell’art. 50, comma 1,
lettera b), del D.Igs. 36/202, veniva indetta R.d.O. sul portale Me.PA. n. ID: 4728324, avente
ad oggetto l'affidamento del servizio “Mostra “Essere donna nell'antica Pompei. Servizio di
realizzazione dei contenuti multimediali”, ponendo a base d'asta l'importo di € 45.500,00
oltre IVA, mediante invito rivolto all'Operatore economico Andrea Maioli (Partita IVA:
02869400644), iscritto nel bando MEPA "SERVIZ! - Servizi di allestimento spazi per eventi”;

- entro ii termine ultimo di presentazione delle offerte, indicato nella data del 21/10/2024,
alle ore 12:00, |'Operatore economico invitato presentava regolare offerta, per un importo
pari ad € 45.500,00;

effettuata la verifica relativa al possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell'art.94 del

D.Lgs. n. 36/2023 in capo all'affidatario, quest'ultimo non risultava in possesso dei requisiti

richiesti;

tenuto conto che I'adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere

della Stazione Appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui

dev'essere sottoposta la procedura di affidamento;

visto che il Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC) alla data del 30/10/2024

risultava irregolare;

visto che It RUP, nel precisare I'irregolarita dell’offerta presentata, atteso il DURC irregolare, ha

pertanto comunicato all'operatore economico di non poter procedere all'affidamento di cui

all'oggetto;

Via Plinio 26 - 80045 Pompei (NA)
email: pa-pompei@cultura.gov.it
PEC: pa-pompei@pec.cultura.gov.it
Tel: +39 0818575111

C.F. 90083400631

T DIPARTIMENTO
a7 per (A VALORIZZAZIONE
2 CULTURALE

723 MINISTERO
W DELLA

S CULTURA



PsC M PE!I

o

5%

PARCO
~ ARCHEOLOGICO S - - o
DIPOMPElL . .

visto che il DURC risulta irregolare e pertanto emerge che l’operafore economico e privo del
requisiti di cui all'art. 94, comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023;

visto che non sono consentite regolarizzazioni postume, dovendo |'operatore economico
essere in regola con l'assolvimento degli obblighi previdenziali ed assistenziali fin dalla
presentazione dell'offerta e conservare tale stato per tutta la durata della procedura di
aggiudicazione, restando dunque irrilevante un eventuale adempimento tardivo
dell’'obbligazione contributiva;

visto che vi & I'obbligo per gli operatori economici di possedere i requisiti di cui agli artt. 94 e
95 del citato D.Lgs 36/2023, tra cui rientra anche il requisito della regolarita contributiva che
puod essere attestata solo da un Durc regolare;

vista 'assenza dei requisiti di cui all'art. 94 del citato D.Lgs 36/2023 comporta I'esclusione
automatica obbligatoria dell’'operatore economico;

visto il D.Lgs 36/2023;

visto la Legge 241/90e ss.mm.ii.;

tutto quanto sopra premesso e considerato

DECRETA
1. di dare atto che quanto citato in premessa & parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

2. di procedere all'annullamento in autotutela della determina n. 153 dell’11/10/2024 e di
tutti gli atti connessi;

3. di disporre I'annullamento in autotutela della procedura negoziata RDO n. ID: 4728324,
con efficacia ex tunc;

4. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Bilancio ai fini del ripristino
dell'originaria prenotazione di spesa sul capitolo n. 1.2.1.085 del bilancio 2024 (imp. n.
273/2024) per un importo pari ad € 45.500,00 oltre oneri previdenziali e lva se dovuta;

5. didare atto che con separata determinazione si provvedera ad indire nuova procedura di

affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Igs. 36/2023;

Via Plinio 26 - 80045 Pompei (NA)

email: pa-pompei@cultura.gov.it 7\‘;:1:—1 DIPARTIMENTO NAW MINISTERO
PEC: pa-pompei@cpuec_ciﬁura.gov.it L‘* i"} PER LA VALORIZZAZIONE 1&;’%- DELLA
Tel: +39 0818575 111 WielF CULTURALE uitel¥ CULTURA

C.F. 90083400631



o DEPOMPEL_

P%(Z:)%MPEII

PARCO
ARCHEOQOLOGICO

6. diautorizzare la comunicazione dell'avvenuto annullamento in autotutela ex art. 21-nonies
|. 241/90 e ss.mm.ii. mediante pubblicazione sul sito web della Stazione appaltante, in
Amministrazione trasparente.

7. didichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

8. ditrasmettere il presente decreto alla PEC: andreamaioli_kanaka@pec.it

Il Direttore Generale_..
Ga r24',el Zuchtri g(
Pl

I RUP
_ i . o GABRIEL
Fnrmatos'm@l‘(ﬁ'fﬁﬁ‘éﬁfé‘?ﬁgc’sllwa JOHANNES
Martina Bertesago ey
Data: 16/12/2024 09:37:12 DELLA
CULTURA
16.12.2024
visto attestante la copertura finanziaria gr’\:/llT?(S)g:oo
Il Segretario amministrativo
Davide Russo
Via Plinio 26 - 80045 Pompei (NA) -~ ;
email: pa-pompei@cultura.gov.it 7 ' DIPARTIMENTO 2, MINISTERO
PEC: pa-pompei@pec.cultura.gov.it s PER ta VALORIZZAZIONE &y DELLA
Tel: +390818575 111 {(elF CULTURALE M CULTURA

C.F. 90083400631






		2024-12-16T15:19:56+0100
	GABRIEL JOHANNES ZUCHTRIEGEL




